Byzanz bei Zenobios und der Vers des Maison. Philol. Suppl. VI [1891—93] p. 275 sqq.) — tales igitur personae primas habuerunt partes in proverbiis et iocis Maesonicis. Apud Hesychium autem, quod Crusius monuit, legitur: μάρσιπεοι· οἱ γαστρίμαργοι. Itaque Μάρσιπος (vel μάρσιπος) idem est atque „homo gulosus, ventri supramodum deditus“ — quales igitur personae Maesonicae esse debebant. Vox μάρσιπος initium erat fortasse proverbii cuiusdam, quo Maesonicum genus illustrabatur (ut etiam cum Carica, Cyprica, Libyca fabula factum est). Post μάρσιπος igitur — quae vox bene tradita est — lacuna inest in textu. Itaque haec quoque verba Aristophanem Byz. et Didymum sapiunt.

Sed plura etiam Didymo vindicanda sunt.

1) Particula Ἐστι δὲ ἡ παροιμία . . . usque ad Μαισωνικὴν παροιμίαν cum parte in qua varia Aesopicarum fabularum genera describuntur coniuncta est nec ab ea divelli potest: in altera parte retractantur quae in prima indicata sunt, in utraque parte eodem ordine enumerantur fabulae, ubique iisdem nominibus appellantur (αἴνος vel λόγος). Itaque nisi de uno utriusque partis auctore non est cogitandum. Cum autem alterius partis Didymus auctor sit, necesse est eum prioris quoque particulae auctorem esse.

2) Etiam utramque de origine vocis παροιμία opinionem Didymo haud ignotam fuisse constat: de etymologia a voce οἴμος v. Hesychium (qui maxima ex parte Didymeis repletus est copiis): παροιμία: βιωφελῆς λόγος, παρὰ τὴν ὅδὸν λεγόμενος, οἷον παροδία. οἴμος γάρ ἡ ὁδός. Notandum est etiam Demonis de Hipparcheis hermis proverbium (v. supra p. 22 sq.), quod item Hesychius servavit. De etymologia a voce ὅμοιος v. item Hesychium: αἰνίγματα. ζητήματα, ὁμοιώματα, τεκμηρία. Summi sunt momenti nonnulla Didymeia proverbia, in quibus praedicatur ea ad similitudinem esse facta: schol. Aristoph. (= Didymus?) Ran. 159. ὅνος ἄγων μυστηρία] τοῖς μυστηρίοις ἐξ ἀστεος εἰς Ἐλευσίνα διὰ τῶν ὅνων φέρουσι τὰ εἰς τὴν χρείαν. θθεν ἡ παροιμία διὰ τὸ κακοπαθεῖν μάλιστα τοὺς ὅνους ἀχθοφοροῦντας. ὡς ἀν σύν ὅμοιόν τι πάσχων διὰ τὸ πιέζεσθαι τῷ ἐπικειμένῳ ἀχθει, τὴν παροιμίαν μίγνυσιν. Proverbium certe Didymeum, nam congruit cum Photio, et addita est opinio Demonis (v. Phot. et Crus. Anal. p. 149) quem saepe memoravit Didymus. — Mill. III 70. ὁ Λέσβιος πρύλις· αὕτη καθ' ὁμοιώσιν λέγεται, ὥσπερ Λέσβιος πρύλις cet. Proverbium Didymeum, ut omnia libri Ath. III proverbia.

Constat igitur totam disputatiunculam — praeter

Lucilleum fragmentum — e Didymeis copiis esse petitam.

§ 8. ἐξηπλωμένης quae dicitur παροιμίας explicatio et doctrina unde repetita.